
F12-9-03 v1

N/Réf. 1/25/AF/VB/MZ/OL

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/12/2024 AU 31/12/2024

05420250102518

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 129 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 01/01/2025

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20250102-2025-1-AI
Date de télétransmission : 16/01/2025
Date de réception préfecture : 16/01/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241120000291001
Attaché
Attaché
principal

Directeur Ressources
Humaines (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LONGWY 54401 LONGWY 16/12/2024 20/01/

2025

V054241129000833001

Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Ingénieur

Directeur(ice) des
Services Techniques

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 23/12/2024 01/02/
2025

Direction des Services
Techniques

V054241201390698001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Assistant Administratif
Polyvalent H/F

Poste vacant
temporairement suite à
un congé pour invalidité
temporaire imputable au

service

35h00
FLEVILLE DEVANT NANCY
54710 FLEVILLE DEVANT
NANCY

18/12/2024 20/04/
2025

V054241213000854001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle
Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

3737 - Travailleur.se
social.e ASE titulaire

mobile

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/12/2024 01/05/
2025

Direction enfance
famille et santé
publique

V054241213000861001
Médecin de
2ème classe
Médecin de
1ère classe

3636 - Médecin chargé.e
de l'évaluation médicale

et médico-sociale

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/12/2024 01/08/
2025

Direction de
l'Autonomie

V054241213000870001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

2267 - Secrétaire de la
Maison Départementale

des solidarités -
Baccarat

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/12/2024 20/01/
2025

Direction du territoire
du Lunévillois

V054241213000901001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2239 - Assistant.e de
service social
départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/12/2024 22/01/
2025

Direction du territoire
du Lunévillois

V054241213001116001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 DIEULOUARD 54380

DIEULOUARD 20/12/2024 01/02/
2025 TECHNIQUE

V054241216000031001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

1140 - Chargé.e
d'accueil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/12/2024 28/02/
2025

Direction de la
logistique

Arrêté n° 2025-1

Page 2/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V054241216000039001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2234 - Assistant.e de
service social
départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/12/2024 31/01/
2025

Direction du territoire
du Lunévillois

V054241216000424001
Attaché
Attaché
principal

Directeur.trice du CFA
Métiers des Arts de la

Scène H/F
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 OPERA NATIONAL DE
LORRAINE 54000 Nancy 16/12/2024 01/01/

2025

V054241216000522001 Adjoint
d'animation

Animateur jeunes
enfants

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 16/12/2024 16/01/

2025
Maison de la petite
enfance

V054241216000652001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

1113 -
Administrateur.trice
fonctionnel.le du SI

Bâtimentaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

16/12/2024 29/01/
2025

Direction de
l'immobilier

V054241216000690001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
16h00 VALLOIS 54830 VALLOIS 16/12/2024 01/02/

2025 Technique

V054241216001009001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 15h00 FRANCHEVILLE 54200
FRANCHEVILLE 17/12/2024 20/01/

2025 Technique

V054241216001236001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Policier municipal (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 PULNOY 54425 PULNOY 16/12/2024 15/01/
2025 Police Municipale

V054241216001239001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Technicien de
conservation du

patrimoine écrit et
graphique (F/H)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/12/2024 01/03/

2025

V054241216001245001 Adjoint
technique

Agent technique
polyvalent (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

16/12/2024 01/02/
2025 Technique

V054241216001273001

Attaché de
conservation du
patrimoine
Attaché
principal de
conservation du
patrimoine

Responsable de la
documentation du musée

des Beaux-arts (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 16/12/2024 01/03/

2025

Arrêté n° 2025-1

Page 3/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241216001316001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de
puériculture (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

16/12/2024 01/02/
2025 Crèche Françoise Dolto

V054241216001423001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Gestionnaire de parc
informatique (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/12/2024 01/02/
2025

V054241216001430001 Agent social Agent social en crèche
(H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CTE COM. DU BASSIN DE
PONT A MOUSSON 54700
PONT A MOUSSON

16/12/2024 01/02/
2025 Crèche Françoise Dolto

V054241216001431001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Chef de cellule Ouvrages
d'Art (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/12/2024 01/05/
2025

Maintenance des
Infrastructures de
Voirie - Eclairage
Urbain

V054241216001458001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable GPEEC -
Prospective - Temps de

travail - Egalité
professionnelle (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 16/12/2024 01/03/
2025

V054241216001460001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 FRAIMBOIS 54300 FRAIMBOIS 16/12/2024 01/01/

2025 secrétariat général

V054241216001569001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien
Assainissement Collectif

(H/F)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CTE COM. Meurthe, Mortagne,
Moselle 54360 Blainville sur
l'Eau

16/12/2024 10/02/
2025 Assainissement

V054241216001700001

Ingénieur
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Econome de flux H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 16/12/2024 02/01/

2025 Service patrimoine

V054241217000107001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe
Adjoint du

Agent d'accueil et de
surveillance (F/H)

Poste vacant durant une
période de préparation
au reclassement d'un

fonctionnaire
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 17/12/2024 17/12/

2024

Arrêté n° 2025-1

Page 4/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

patrimoine
principal de
2ème classe

V054241217000166001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MONT SAINT MARTIN 54350

MONT SAINT MARTIN 17/12/2024 01/01/
2025 ESPACES VERTS

V054241217000221001 Adjoint
d'animation

URGENT - Animateur
enfance - jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MONT SAINT MARTIN 54350

MONT SAINT MARTIN 17/12/2024 04/01/
2025 JEUNESSE

V054241217000462001 Adjoint
technique

Maître Composteur (F/
H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 17/12/2024 01/02/
2025

PREVENTION ET
SENSIBILISATION

V054241217000578001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ESSEY LES NANCY 54270

ESSEY LES NANCY 17/12/2024 17/01/
2025 ESPACES VERTS

V054241217000583001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Adjoint de Bibliothèque :
prêt hors les murs et

musiclab / vidéolabs (F/
H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 17/12/2024 15/02/

2025 Bibliothèques de Nancy

V054241217000623001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Ambassadeur de la
Prévention et du Tri (F/

H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 17/12/2024 01/03/
2025

PREVENTION ET
SENSIBILISATION

V054241217000677001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ESSEY LES NANCY 54270

ESSEY LES NANCY 17/12/2024 17/01/
2025

RELAIS PETITE
ENFANCE

V054241217000859001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Responsable de la
coordination des
scolaires (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 17/12/2024 01/03/

2025
Bibliothèques de Nancy
- Médiathèque
Manufacture

V054241217000980001 Attaché AGENT DE
DEVELOPPEMENT

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. PAYS DU SAINTOIS

54116 TANTONVILLE 17/12/2024 04/02/
2025

V054241217001238001 Attaché
Directeur général

adjoint de collectivité ou
d'établissement public

(h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
28h00 CTE COM. PAYS DU SAINTOIS

54116 TANTONVILLE 17/12/2024 01/03/
2025

Arrêté n° 2025-1

Page 5/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241217001470001 Rédacteur Graphiste multmédia
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 17/12/2024 20/01/
2025 Communication

V054241217001541001 Adjoint
administratif

Secrétaire
administrative à la

direction sport jeunesse
éducation H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 17/12/2024 01/02/
2025

Direction sport jeunesse
éducation

V054241218000488001 Adjoint
technique Agent d'entretien Poste créé suite à un

nouveau besoin 26h00
MONCEL LES LUNEVILLE
54300 MONCEL LES
LUNEVILLE

18/12/2024 01/02/
2025 technique

V054241218000496001 Infirmier en
soins généraux Infirmier(e)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
14h00

Centre de Gestion de Meurthe-
et-Moselle 54602 VILLERS LES
NANCY

18/12/2024 01/02/
2025 Pôle Santé

V054241218000517001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

JARDINIER
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 TOUL 54201 TOUL 18/12/2024 01/02/
2025

DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES

V054241218000535001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2320 - Assistant.e de
service social

départemental - MDS
Terres Touloises

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/12/2024 01/03/
2025

V054241218000668001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

733 - Responsable du
service des assistants

familiaux

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/12/2024 01/02/
2025

Direction enfance
famille et santé
publique

V054241218000920001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

18/12/2024 01/01/
2025 Technique

V054241218000944001
Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement

325 - Agent.e d'entretien
et de restauration

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

18/12/2024 05/01/
2025 Direction de l'Éducation

V054241218000953001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

18/12/2024 01/01/
2025 Technique

V054241218000989001 Adjoint
technique Gardien(ne) du CILM

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
26h00 LAXOU 54526 LAXOU 18/12/2024 01/01/

2025 Gardiennage

V054241218000997001
Attaché
Attaché
principal
Ingénieur

984 - Chargé.e de
communication externe

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/12/2024 08/04/
2025

Direction de la
communication

Arrêté n° 2025-1

Page 6/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Ingénieur
principal

V054241218001018001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

989 - Chargé.e de
communication externe

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/12/2024 07/03/
2025

Direction de la
communication

V054241218001099001

Attaché
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur socio-
éducatif

768 - Responsable du
service départemental

de régulation des
accueils

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/12/2024 19/01/
2025

Direction enfance
famille et santé
publique

V054241218001673001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent électrotechnicien
du service

assainissement H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

18/12/2024 14/02/
2025

Exploitation
assainissement

V054241219000187001 Technicien Directeur des Services
Techniques (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 SAULXURES LES NANCY
54420 Saulxures les nancy 19/12/2024 20/01/

2025

V054241219000190001

Attaché
principal
Attaché hors
classe
Puéricultrice-
cadre supérieur
de santé (en
extinction)

3727- Directeur.trice du
Réseau Éducatif de
Meurthe-et-Moselle

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

19/12/2024 24/02/
2025

Direction enfance
famille et santé
publique

V054241219000254001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien H/F Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 19/12/2024 24/02/
2025

V054241219000264001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.

Chargé(e) d'accueil -
service ordures

ménagères

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

19/12/2024 01/03/
2025

Prévention et gestion
des déchets

Arrêté n° 2025-1

Page 7/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V054241219000268001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable du service
technique (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CTE COM. PAYS DU SEL ET DU
VERMOIS 54110 DOMBASLE
SUR MEURTHE

19/12/2024 18/03/
2025 Service technique

V054241219000605001 Ingénieur
principal

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 HOUDEMONT 54180

HOUDEMONT 19/12/2024 01/02/
2025 ADMINISTRATIF

V054241219000689001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

22h30
LAY SAINT CHRISTOPHE
54690 LAY SAINT
CHRISTOPHE

19/12/2024 24/02/
2025 Enfance jeunesse

V054241219000787001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Conseiller Maintien dans
l'Emploi (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 19/12/2024 01/03/
2025

V054241219001067001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Ingénieur service Usines
(F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 19/12/2024 01/04/
2025

Direction de l'Eau et
Assainissement

V054241219001251001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Responsable du service
technique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 THIL 54880 THIL 23/12/2024 01/02/

2025 Technique

V054241219001286001

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

Aide-soignant(e)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

28h00 CTE COM. Orne Lorraine
Confluences 54580 Auboue 19/12/2024 18/01/

2025

Arrêté n° 2025-1

Page 8/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241219001514001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

AGENT(E) ACCUEIL ET
ADMINISTRATIF

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 19/12/2024 24/02/
2025 Pôle Solidarité

V054241219001576001 Adjoint du
patrimoine

Agent d'accueil et de
surveillance

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 19/12/2024 19/12/

2024

V054241219001586001 Agent social Agent social Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

19/12/2024 01/02/
2025 Multi-accueil

V054241219001609001 Adjoint
technique

Employé polyvalent des
bâtiments communaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

19/12/2024 01/02/
2025 RPRE

V054241219001609002 Adjoint
technique

Employé polyvalent des
bâtiments communaux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY 54410 Laneuveville
devant nancy

19/12/2024 01/02/
2025 RPRE

V054241219001624001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire
administratif (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 23/12/2024 01/02/
2025 Médiathèque

V054241219001768001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique eau et
assainissement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 19/12/2024 01/01/
2025 Développement Durable

V054241219001768002

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique eau et
assainissement

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. Mad et Moselle

54470 THIAUCOURT 19/12/2024 01/01/
2025 Développement Durable

V054241219001934001 Rédacteur DIRECTRICE DES
FINANCES

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 19/12/2024 01/01/
2025 Finances

Arrêté n° 2025-1

Page 9/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241219001950001 Attaché
DIRECTEUR DES

AFFAIRES SOCIALES
(H/F)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 CCAS DE CHAMPIGNEULLES

54250 CHAMPIGNEULLES 19/12/2024 01/01/
2025 CCAS

V054241219001963001
Technicien
principal de
2ème classe

TECHNICIEN
BATIMENT (H/F)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 CHAMPIGNEULLES 54250
CHAMPIGNEULLES 19/12/2024 01/01/

2025
Direction des services
techniques

V054241220000036001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

RESPONSABLE
SECTION JEUNESSE

(H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 20/12/2024 01/03/

2025
DIRECTION DU
DEVELOPPEMENT
CULTUREL

V054241220000053001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

1355 - Assistant.e
administratif.ve

Autonomie

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

20/12/2024 01/02/
2025

Direction de
l'Autonomie

V054241220000070001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

OUVRIER DE
MAINTENANCE DES

BATIMENTS /
MENUISIER (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 TOUL 54201 TOUL 20/12/2024 01/02/

2025
DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES

V054241220000071001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 21h00 SIVOM des Vallées du Cristal

54120 BACCARAT 20/12/2024 19/01/
2025

V054241220000114001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e)
administratif(ve) de la

direction du
développement et de

l'attractivité territoriale

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170 COLOMBEY
LES BELLES

20/12/2024 20/12/
2024

Direction
développement et de
l'attractivité territoriale
et ses différents
services

V054241220000137001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Gestionnaire
admnistratif RH et

Financier (H/F)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 SIS DU SANON 54370
EINVILLE AU JARD 20/12/2024 14/01/

2025

V054241220000163001
Attaché
Rédacteur
principal de

Chargé(e) de
programmation
budgétaire H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 20/12/2024 19/01/
2025 Finances et Evaluation

Arrêté n° 2025-1

Page 10/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

V054241220000280001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé(e) mission
Habitat

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170 COLOMBEY
LES BELLES

20/12/2024 19/01/
2025

Service aménagement
du territoire

V054241220000348001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM. PAYS DU SEL ET DU
VERMOIS 54110 DOMBASLE
SUR MEURTHE

20/12/2024 02/02/
2025 Service technique

V054241220000688001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Facilitateur/facilitatrice
clauses sociales et

insertion professionnelle
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 20/12/2024 19/01/
2025

Service emploi,
économie sociale et
solidaire, inclusion

V054241220000998001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

JARDINIER -
RESPONSABLE DES

COLLECTIONS
BOTANIQUES DU HAUT

CHITELET (F/H)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 20/12/2024 01/04/
2025

V054241220001396001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 ECROUVES 54200 ECROUVES 20/12/2024 01/01/

2025

V054241220001990001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Responsable du service
maintenance (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 20/12/2024 01/02/

2025

V054241220002008001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Responsable du service
affaires foncières et
immobilières (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 20/12/2024 01/02/

2025

V054241220002025001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe

Directeur du patrimoine
(F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 20/12/2024 01/02/

2025

V054241223000019001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant de prévention
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 Syndicat mixte du Grand Toulois

54200 Ecrouves 23/12/2024 02/01/
2025

Syndicat mixte du
Grand Toulois

Arrêté n° 2025-1

Page 11/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241223000327001 Attaché
Conseiller en économie
d'énergie auprès des

collectivités (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Pôle d'équilibre Territorial du
Pays du Lunévillois 54300
Luneville

23/12/2024 01/02/
2025

V054241223000484001

Technicien
principal de
2ème classe
Emploi
contractuel de
cat. B

Chargé(e) de projet en
mobilité

Poste vacant
temporairement suite à

un temps partiel
35h00

Pôle d'équilibre Territorial du
Pays du Lunévillois 54300
Luneville

23/12/2024 01/02/
2025

V054241223001008001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00 BEY SUR SEILLE 54760 BEY

SUR SEILLE 23/12/2024 01/02/
2025

V054241223001290001 Rédacteur Responsable des
ressources humaines

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SIRTOM Sec. Briey Vallée de

l'Orne 54800 JARNY 23/12/2024 27/01/
2025 administratif

V054241223001348001

Attaché
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h30 BEZAUMONT 54380

BEZAUMONT 23/12/2024 01/01/
2025

V054241223001483001 Attaché Chargé(e) de mission
transition écologique

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

Pôle d'équilibre Territorial du
Pays du Lunévillois 54300
Luneville

23/12/2024 01/02/
2025

V054241224000043001 Adjoint
technique

Agent chargé de la
propreté

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
03h00 GRIPPORT 54290 Gripport 24/12/2024 01/02/

2025 Service technique

V054241224000148001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé du suivi des
bâtiments, des espaces,

de la sécurité (F/H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 24/12/2024 01/03/
2025

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Ressources et
développement / Nancy
Musées

V054241224000183001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Responsable
administratif polyvalent

(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 AVRIL 54150 AVRIL 24/12/2024 26/01/

2025 administratif

V054241224000329001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LONGLAVILLE 54810

LONGLAVILLE 24/12/2024 01/02/
2025

SERVICE ENFANCE
JEUNESSE ET SPORTS

V054241224000329002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LONGLAVILLE 54810

LONGLAVILLE 24/12/2024 01/02/
2025

SERVICE ENFANCE
JEUNESSE ET SPORTS

V054241224000383001 Animateur
Responsable du service

enfance, jeunesse et
sports (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 LONGLAVILLE 54810

LONGLAVILLE 24/12/2024 01/02/
2025

SERVICE ENFANCE
JEUNESSE ET SPORTS

V054241224000403001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable du service
espaces verts

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 24/12/2024 01/02/
2025

espaces verts - services
techniques

Arrêté n° 2025-1

Page 12/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241224000421001
Opérateur des
APS (en
extinction)

opérateur des APS
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE d'agglomération de

LONGWY 54414 LONGWY 24/12/2024 13/02/
2025

Centre aquatique
OSMOSE

V054241224000433001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
03h30 XIVRY CIRCOURT 54490 XIVRY

CIRCOURT 24/12/2024 01/02/
2025 Mairie

V054241224000460001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Adjoint au responsable
du service (F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 24/12/2024 01/03/

2025

DGA Ville Educative
Culturelle et Solidaire /
Ressources et
développement / Nancy
Musées

V054241224000907001 Rédacteur Gestionnaire RH (h/f)
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

Centre de Gestion de Meurthe-
et-Moselle 54602 VILLERS LES
NANCY

24/12/2024 01/01/
2025

Emploi & Prospection
des talents et
Ressources humaines
internes

V054241226000675001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 11h00 LUCEY 54200 LUCEY 26/12/2024 01/01/

2025 Mairie

V054241226000906001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2353 - Travailleur social
ASE - H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

26/12/2024 24/02/
2025

Direction Territoriale
Val de Lorraine

V054241226000915001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

565 - Agent d'entretien
et de restauration H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

26/12/2024 27/01/
2025

Direction de l'Education
- Collèges

V054241226000918001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint

683 - Second de cuisine
H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

26/12/2024 27/01/
2025

Direction de l'Education
- Collèges

Arrêté n° 2025-1

Page 13/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

V054241226000926001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

1064 - Médiathècaire
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

26/12/2024 01/01/
2025

Direction de l'Education
- Médiathèque
départementale

V054241226000940001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

1998 - Travailleur social
ASE H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

26/12/2024 17/03/
2025

Direction territoriale
Nancy et Couronne

V054241226000976001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 BEUVEILLE 54620 BEUVEILLE 26/12/2024 01/01/

2025

V054241227000194001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Instructeur des
autorisations

d'urbanisme (F/H)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 27/12/2024 01/03/

2025 COMMUN

V054241227000375001
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
FINANCIER

Poste créé suite à un
nouveau besoin 23h00 VEZELISE 54330 VEZELISE 27/12/2024 01/01/

2025 Administratif

V054241229000010001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SI SECRETARIAT SECTEUR D

ARRACOURT 54370 VALHEY 29/12/2024 01/01/
2025

V054241229000010002 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 SI SECRETARIAT SECTEUR D

ARRACOURT 54370 VALHEY 29/12/2024 01/01/
2025

V054241229000035001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

Assistante ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MONT SAINT MARTIN 54350

MONT SAINT MARTIN 29/12/2024 03/02/
2025 ressources humaines

Arrêté n° 2025-1

Page 14/15



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V054241230000089001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien d'exploitation
eau et assainissement

H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 30/12/2024 01/02/
2025 Eau et Assainissement

V054241230000173001 Adjoint
technique

Agent d'entretien de la
voirie (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 VAL DE BRIEY 54150 VAL DE

BRIEY 30/12/2024 01/02/
2025 Services techniques

V054241230000376001

Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur.e de musique
- Accordéon (f/h)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h45 JARNY 54801 JARNY 30/12/2024 01/02/

2025 École de musique

V054241230000581001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Agent administratif (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BAINVILLE SUR MADON 54550

BAINVILLE SUR MADON 30/12/2024 01/02/
2025 secrétariat

V054241230000852001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 24h00 BAINVILLE SUR MADON 54550

BAINVILLE SUR MADON 30/12/2024 01/02/
2025 Administratif

V054241230000865001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 BAINVILLE SUR MADON 54550

BAINVILLE SUR MADON 30/12/2024 29/01/
2025 Administratif

V054241231000544001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00 BATILLY 54980 BATILLY 31/12/2024 01/02/
2025 technique

V054241231000678001 Animateur ANIMATEUR JEUNESSE
(H/F) Nouveau projet 35h00 TOUL 54201 TOUL 31/12/2024 03/03/

2025
DIRECTION DU
DEVELOPPEMENT
SOCIAL

V054241231000866001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Technicien Bâtiment (F/
H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 31/12/2024 01/04/
2025 Direction du Patrimoine

Arrêté n° 2025-1

Page 15/15


